
MF DNES - 4. září 2002 KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ D /5

Kultura----------------------------------------------------

Divadlo zahajuje pohádkou
Ostrava (tag ) - D ivadlo P etra B ezru ce  
v O stravě vstupuje do nové sezóny po
hádkovým  titulem.

„Jako první premiéru v sezóně uvede
me* tepto pátek dětský m uzikál K rálovna  
K oloběžka I .,“ uvedl režisér M ichal Prze- 
binda. W erichovská parafráze znám é po
hádky o chytré Horákyni m á podle režisé
ra Przebindy naději oslovit m alé i velké 
diváky. „Poetika W erich ových  pohádek  
přitahuje i dospělé. Zároveň jsm e ale v y 
brali jednu z těch jeho pohádek, které se 
dají označit jako  skutečně líbezné a tím  
pádem  vhodné i pro ty nejm enší d iváky,“ 
říká Przebinda.

Pro diváky atraktivní bude také hudeb
ní ladění pohádky. „H erci D ivadla Petra  
B ezru ce  taky výborně zpívají, tak jsm e  
toho museli využít,“ říká s úsm ěvem  reži
sér. Hudební doprovod představení je  dí

lem  N orberta L ichého, který se podle re 
žiséra držel jeho  přání m elodičnosti, při
pom ín ající tvorbu divadla S em afor. 
„V šech šestnáct písniček z K rálovny K o 
loběžky vyjde také na C D ,“ slibuje reži
sér.

V  hlavní roli pohádkového'm uzikálu  
K rálovna K oloběžka I. se představí L u 
cie  Z áčková. „V  této inscenaci jsm e vyu
žili také členů našeho elévského soubo
ru, stavěčů, a m yslím  si, že bude pro divá
ky překvapením , jaké talenty se zde skrý
vají,“ je  přesvědčen Przebinda.

„K rálovna K oloběžka navazuje na tra
dici pohádek, kterým  se u B ezručů vždyc
ky věnovala p ozornost,“ říkají členové  
tvůrčího tým u. „Z ájem  a nasazení, které 
jsm e pohádce věnovali je  znát i v jejím  
rozpočtu , který je  na úrovni jin ých  nad
standardních realizací.“ Prem iéra K rálov

ny K oloběžky I. bude v D ivadle Petr; 
B ezruce uvedena 6 . září v 19 hodin.

D alší tituly, které uvede Divadlo  
B ezruce v dalších m ěsících, již  svým cha  
rakterem  zapadají do profilové dramatur 
gie divadla. Ještě v září soubor uvede hru 
pedagoga Janáčkovy konzervatoře Tom á- 
še Vůjtka V ým lat s podtitulem  Spořáda
ná dom ácnost zalkoholizovaného dirigen
ta a náboženské blouznivky. V hlavní 
roli inscen ace se představí nová posila 
bezručovského h ereckého souboru Jan  
Plouhar, znám ý například z titulní role 
filmu D ana Svátka Zatracení.

„D alším i prem iéram i sezóny bude na
příklad m onodram a Jordán či H aškův  
Švejk. Pod oběm a připravovanými insce
nacem i bude podepsán režisér a um ělec
ký šéf divadla Janusz K lim sza,“ uvedl 
pracovník divadla M artin Režný.

LUCIE ŽÁČKOVA . Jako Královna Koloběžka 1. se v Divadle Petra Bezruce představí 
] mladá herečka Lucie Žáčkova. FOTO: RADOVAN ŠŤASTNÝ


